

SFO TÆNKETANK DANMARK

INDHOLD

- Landsmøde september 2012
- Program for Landsmødet
- Den Fælles Skole SFO Tænk-tank Danmarks vision

Udarbejdet af:

Inger Nøddekær, Sussi Maale og Thomas Steffin

Ansvarshavende:

Guy Rubaudo og Niels Brockenhuus

Kontakt: Se www.sfotaenketank.dk

Layout: Lise Bernt Hansen

Næste nyhedsbrev: Vinter 2012



SFO TænkTank Danmark, Landsmøde fredag den 28. september 2012

Tema for Landsmødet:

“Visioner om Den Fælles Skole”

Christine Antorini, Børne- og undervisningsminister, indleder Landsmødet med tanker om Ny Nordisk Skole.



Efterfølgende udfordrer fire oplægsholdere SFO TænkTank Danmarks vision for Den Fælles Skole.

Bestyrelsen i SFO TænkTank Danmark har udarbejdet et visionsdokument for fremtidens skole: Den Fælles Skole, på baggrund af debatter i SFO TænkTank Danmark. Bestyrelsen har drøftet visionen med medlemmer og øvrige interesserede for at videreudvikle SFO TænkTank Danmarks vision. Omdrejningspunktet for dialogen om visionen er en ny skole, hvor børnene trives og lærer gennem en hel dag, hvor de udvikler og anvender deres evner maksimalt i et samspil med hinanden og med skolens medarbejdere.

Hvad skal der til, for at visionen bliver til virkelighed?

De fire, der skal udfordre SFO TænkTank Danmarks vision er:

Jacob Fuglsang, uddannelsesredaktør, Politiken
Birgit Andersen, skoleleder og medlem af dialoggruppen Ny Nordisk Skole
Peter Albæk, formand for Børns Vilkår
Ole Eliassen, konsulent og lektor ved VIA



Jacob Fuglsang har skrevet om uddannelse siden 1993. “Fra børnehaveklasse til doktorafhandling er uddannelse velfærdssamfundets grundlag og politiske kampplads. Fremtiden afhænger af uddannet arbejdskraft og af, at hver en krone bruges rigtigt.”

Birgit Andersen er skoleleder på Strandgårdsskolen. Her tænkes skole, læring, fritid og leg ind i en sammenhængende dag for eleverne – målet er en skoledag med helhed og sammenhæng, hvor der både er obligatoriske elementer, der sikrer kontinuitet og elementer, og hvor den enkelte elev udfordres ud fra egne forudsætninger og potentialer.

Peter Albæk har siden 2004 været formand for Børns Vilkår, hvor han særligt er involveret i organisationens børnepolitiske arbejde, netværk og løbende dialog med politikere, embedsmænd m.fl. Peter Albæk er uddannet scient. pol. i Statskundskab og har været ansat i Sundhedsministeriet.

Ole Eliasens faglige baggrund er dels som folkeskolelærer og uddannet som leder, instruktør og træner indenfor idræt. Han er meget optaget af det tværprofessionelle arbejde til gavn for de børn og unge, som skal have en støtte til at få et bedre liv.

Program for landsmødet
den 28. september 2012 kl. 8.30 - 15.15,
Gladsaxe Stadion, Gladsaxevej 200, 2860
Søborg (loungen).

Program for Landsmødet i SFO Tænketaank Danmark

Tema:

"Visioner om Den Fælle Skole"

Kl. 08.30-09.00 Registrering, morgenmad og smalltalk.

Kl. 09.00-09.45 Generalforsamling beretning, økonomi og valg.

Kl. 09.45-10.15 Christine Antorini, Børne- og Undervisningsminister.
Tanker om Ny Nordisk Skole.

Kl. 10.30-11.10 Jacob Fuglsang, uddannelsesredaktør, Politiken.
Oplægget vil sætte SFO Tænketaank Danmarks vision ind i en samfundsmæssig og skolepolitisk kontekst.

Kl. 11.10-11.50 Birgit Andersen, skoleleder, Strandgårdskolen, Ishøj.
Oplægget belyser SFO Tænketaank Danmarks vision i en skolekontekst.

Kl. 1 1.50-12.30 Peter Albæk, formand for Børns vilkår.
Oplægget belyser SFO Tænketaank Danmarks vision ud fra børnenes perspektiv.

Kl. 12.30-13.10 Frokost.

Kl. 13.10-13.50 Ole Eliassen, lektor UC VIA Aarhus.
Oplægget belyser SFO Tænketaank Danmarks vision ud fra et uddannelsesperspektiv.

Kl. 13.50-15.00 Gruppearbejde.
Med baggrund i oplæg og SFO Tænketaank Danmarks visionspapir drøfter deltagerne, hvad der skal til, for at man i egen kommune kan udvikle Den Fælles Skole, samt hvilke tiltag der skal arbejdes videre med for at nærme sig denne?
Hver kommune opsamler pointerne fra gruppedrøftelsen. Disse videresendes via SFO Tænketaanks bestyrelse til Børne- og Undervisningsministeriet.

Kl. 15.00- 15.15 Afslutning.

Du kan finde "Den Fælles Skole" - SFO Tænketaank Danmarks vision på hjemmesiden

www.sfotaenketank.dk